ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
ПО УБОРКЕ И ВЫВОЗУ СНЕГА № 28
г. Уфа	        «___» ____________ 2019 г.

ИП Просвиркин Владимир Александрович, действующий на основании Свидетельства, лист записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей выдан Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №39 по Республике Башкортостан 28.09.2018 г., и ____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство по выполнению работ по уборке и вывозу  снега  расположенного по адресу: ______________________________________________________________________
1.2. Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.
1.3. Работы выполняются Подрядчиком на основании  заявок Заказчика.
1.4. Виды работ, стоимость работ, сроки исполнения работ, общая площадь территории предназначенная для уборки, отображается в Приложении1, являющийся частью данного договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. В течение 3-х суток с момента получения письменной заявки (приложение №2) Заказчика произвести работы, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.
2.1.2. Сдать выполненные работы Заказчику по Акту сдачи-приемки работ.
2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить допуск Исполнителя на территорию проведения работ.
2.2.2. Принять выполненные работы по Акту сдачи-приемки и оплатить их в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется в соответствии с заявкой (приложение №2) Заказчика и прейскуранта цен (приложение №1).
3.2. Оплата Заказчиком работ по настоящему Договору производится в безналичном порядке на основании счёта, выставленного Подрядчиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 дней с момента подписания акта выполненных работ по заявке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае если работы, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, выполнены Исполнителем некачественным образом, с недостатками, Заказчик вправе после составления Акта в присутствии представителя Исполнителя требовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок без изменения цены работ, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.
4.3. В случае нарушения срока оплаты, предусмотренного п. 3.2. настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от просроченной суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 10%.
4.4. В случае нарушения срока выполнения работ, предусмотренного п. 2.1.1. настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 0,1% от общей стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10%.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Все разногласия, возникающие между сторонами, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае причинения Исполнителем ущерба имуществу Заказчика, а именно: поломка (порча)  кровли, покрытия и т.п., составляется акт, и Исполнитель возмещает Заказчику ущерб в полном объеме.
5.3.  Любая из сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно предупредив другую сторону не менее чем за 5 дней до его расторжения.
5.4. Исполнитель берёт на себя ответственность за безопасное проведение работ, соблюдение правил ТБ и ПБ в установленном порядке.
5.5. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в  письменном виде, подписываются уполномоченными лицами сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.7. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.8. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___» ___________ 201_ года.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИП Просвиркин Владимир Александрович

Юр. адрес: 450103, РБ, г.Уфа, ул. Степана Кувыкина 9-5
Факт. адрес:  450097, РБ, г.Уфа, ул.Сочинская, 43 к 2
Тел.: 8(919) 60-39-770
ИНН 027801175470
ОГРН 318028000156578
р/с 40802810129340001302
к/с 30101810200000000824
БИК 042202824
Филиал «Нижегородский»
АО «Альфа-Банк» г. Нижний Новгород
	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель

_________________________/Просвиркин В.А.
	Директор

_______________________/_____________

                                               М.П.                                                                                                   М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К договору № 28 от "__" _____________ 2019 г.

Прейскурант цен
по уборке и вывозу снега
Расчет стоимости услуг по уборке и вывозу снега:
	№
	Спецтехника
	Производство работ, Ед. изм.
	Стоимость, за 1 ед.изм.
	Примечание

	Погрузчик

	1.
	Погрузчики JCB
	1 час
	1800 руб.
	Минимальное время работы 4 часа.

	Вывоз снега

	2.
	Камаз
	1 рейс
	3500 руб.
	Если количество рейсов не превышает одного, стоимость 5000 руб.

	3.
	Шакман
	1 рейс
	5000 руб.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель

_________________________/Просвиркин В.А.
	Директор

________________________/_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
К договору № 28 от "__" _________ 2019 г.

Заявка на уборку снега.

Просим Вас произвести работы по _______________________________________________________________
________________________ (уборке снега техникой, уборке снега с крыши, сбиванию сосулек, уборке снега вручную) с территории ________________________________________________________________________________________
_____________________________________(название организации), расположенной, по адресу: __________________
____________________________________________________________________________________________________

Работу необходимо осуществить: «___» ___________ 201__ г.

Данная заявка должна быть направлена на электронный адрес компании ИП Просвиркин: moikaokon-rb@mail.ru. Работы будут проводиться, согласно графика работ по уборке и вывоза снега.

Для быстрого согласования заявки необходимо будет позвонить по телефону 8(917) 4033222.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Индивидуальный предприниматель

_________________________/Просвиркин В.А.
	Директор

________________________/______________________.